XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(83) Τοῦρμα agmen est tribus ordinibus, sagitta-
 riorum videlicet, peltastarum et lanceariorum,
 constans : hi ad centum, isti ad trecentorum, alii
 ad quingentorum numerum ascendebant, quibus

τουρμάχης exercitus duci subjectus præerat.
 Hæc pauca e pluribus a Rigallio docte collectis.
 GOAR.

tenetur, alter ei caput amputat. Has suæ improbitatis pœnas luit Euphemius.

Agareni porro non Siciliam ex eo tantum, sed et Calabriam et plerasque Italiæ partes occupaverunt, omnia incursionibus ac populationibus infestantes. Michaelus vero cum imperium annos 9, menses 8 gessisset, ex dysenteria mortuus est, cum sua in Deum impietate, inque rebus gerendis perversitate Romano imperio tot tantaque intulisset mala, quæ commemoravimus. Defecit sub eo etiam tota Dalmatia. Et ferebatur de eo antiquum oraculum in hanc sententiam :

*Hoc initium malorum telluri accidet ;
Rerum potietur cum Babylonius draco,
Linguae impeditæ, et auri cupientissimus.*

Cadaver ejus repositum est in magno Justiniani sacello, ad fanum Apostolorum, in cista viridi Thessalica.

Huic mortuo filius ejus Theophilus jam virili ætate successit, mense Octobri, indictionis 8. Is præ se ferebat justitiæ ferventissimum studium et legum civilium accuratam custodiam, cum re ipsa illa simularet, ut ab insidiis se tutum præstaret, neque ulli contra se aliquid molendi ❸❸❸ ansam præberet. Principio imperii sui omnes, a quibus pater ipsius in Leone interficiendo imperioque occupando fuerat adjutus, perdere statuens, edicto proposito universos qui ab imperatore honores aut beneficia haberent cujuscunque modi, ad Magnauram, quod et a quinque turribus Pentapyrgium dicitur, convenire jussit. Qui cum ad dictum locum frequentes confluxissent, dissimulata animi sævitia, leni ac placida voce : « Voluit, » inquit, « pater meus beatæ memoriæ eos qui auxilium ipsi tulerant ac pro imperio propugnauerant, magnis honoribus atque donis remunerari : sed morte præventus, ne ingratus erga bene meritos videretur, me successorem suum ejus debiti solutorem reliquit. Proinde amici paterni, secedentes ex multitudine, nobis sese ostendant, ut eis dignam mercedem rependam. » Hac oratione decepti miseri, quotquot Leonis cædem adjuverant, se ipsos indicaverunt. At Theophilus præda intra casses inclusa urbis præfectum civiles exsequi leges jussit, « Jam nunc » inquit, « præfecte, judicandi potestatem Deo et me tibi mandantibus, dignam his mercedem factorum persolve, qui non tantum humano sanguine manus contaminarunt, sed et unctum Deo intra sacrarium interfecerunt. » Atque hæc fati primam istam admirabilem ❸❸❸ concionem dimisit. Miseri vero illi a præfecto arrepti homicidarum more supplicii sunt affecti. Novercam quoque suam Theophilus aula pulsam in monasterium